

**DOLNY  
ŚLĄSK**

Do zainteresowanych

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznego oprogramowania przeznaczonego do produkcji leków cytostatycznych oraz innego wyposażenia mającego służyć temu przedsięwzięciu  
znak sprawy WszSL/DZ-11/19**

**Pytanie 1** Dot. załącznika 1a do SIWZ – SOPZ. Prosimy o informację, w jaki sposób należy wypełnić kolumnę C pn. Opis parametrów. Czy wystarczającym będzie potwierdzenie poprzez wspinanie słowa TAK, czy Zamawiający oczekuje pełnego opisu odpowiadającego opisowi z kolumny B?

**Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje sposobu wypełnienia kolumny B.**

**Pytanie 2** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, Wymagania minimalne – sekcja 53 wiersz 6 pkt f) Po zakończeniu produkcji gotowego preparatu w dawce dziennej dla pacjenta na podstawie danych z programu nadzorującego przygotowywanie leków cytostatycznych w systemie HIS:

Czy zamawiający potwierdza, że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS.**

**Pytanie 3** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, Wymagania minimalne – sekcja 52 wiersz a. automatyczne zdjęcie ze stanu magazynu zużytych do produkcji leków. Czy Zamawiający potwierdza, że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS.**

**Pytanie 4** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, Wymagania minimalne – sekcja 52 wiersz b automatyczne wciągnięcie na stan magazynu wyprodukowanego preparatu. Czy Zamawiający potwierdza, że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS**

**Pytanie 5** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, Wymagania minimalne - sekcja 52 wiersz c wydanie przygotowanego leku na oddział. Czy Zamawiający potwierdza, że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że funkcjonalność powinna być realizowana w systemie AMMS**

**Pytanie 6** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, Wymagania minimalne – sekcja 54 b) Rejestracja pacjenta (HIS → CYT). Czy Zamawiający przez funkcjonalność rozumie zaewidencjonowanie danych pacjenta?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 7** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, Wymagania minimalne – sekcja 52 wiersz 4 d) Zlecenie produkcji/leku (kierunek CYT->HIS) powiązane z właściwym pobytem pacjenta w HIS a także zgodne z obowiązującym prawem. Zapis sugeruje, że CYT zlecają produkcję do HIS. Prosimy o potwierdzenie, że zlecenie jest realizowane z HIS do CYT z wykorzystaniem wywołania aplikacji do zleceń w kontekście wybranego pacjenta.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 8** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, sekcja 39 Możliwość przekazania w sposób elektroniczny informacji do dokumentacji medycznej systemu dotyczących leków przygotowanych dla pacjentów w zakresie: identyfikatora pacjenta, identyfikatora lekarza zlecającego, identyfikatorów jednostek organizacyjnych (zlecającej i wykonującej zlecenie), nazwy preparatu, daty ważności, planowanej daty podania, sposobu podania, czasu podawania (czas trwania wlewu), szybkość przepływu wlewu, dawki, sposobu obliczenia dawki, produktów użytych do przygotowania preparatu.

Zakres danych, które Zamawiający chce przekazywać do dokumentacji medycznej jest szerszy niż przewidziany w wierszach dotyczących integracji. Prosimy o potwierdzenie, że zakres danych przekazywanych do dokumentacji medycznej ma być nie większy niż zbiór danych przekazywanych w ramach integracji określony w sekcjach 52 i 53.

**Odpowiedź: Potwierdzamy.**

**Pytanie 9** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotu zamówienia nie stanowią funkcje umożliwiające podpisywanie wytwarzanych przez aplikacje dokumentów podpisem elektronicznym, jak również przetwarzanie tychże oraz przekazywanie do repozytorium EDM w HIS.

**Odpowiedź: Potwierdzamy.**

**Pytanie 10** Prosimy Zamawiającego o określenie ilości osób do szkoleń, które w zakresie aplikacji będą odpowiedzialne za obszary: administrowanie aplikacją, produkcja cytostatyków, zlecenia?

**Odpowiedź: administrowanie – 7 , produkcja - 6, zlecenia – 8.**

**Pytanie 11** Czy w ramach postępowania Zamawiający oczekuje również funkcjonalności umożliwiającej monitorowanie przesunięcia cykli względem zdefiniowanych zasad ujętych w planie terapii?

**Odpowiedź: Tak, wymaga funkcjonalności.**

**Pytanie 12** Czy w ramach postępowania Zamawiający oczekuje również funkcjonalności umożliwiającej monitorowanie ważności badań?

**Odpowiedź: Tak, wymaga funkcjonalności.**

**Pytanie 13** Czy w ramach postępowania Zamawiający oczekuje również funkcjonalności umożliwiającej gromadzenie i przechowywanie definicji planów terapii jako zbioru schematów podania cytostatyków?

**Odpowiedź: Tak, wymaga funkcjonalności.**

**Pytanie 14** Czy w ramach postępowania Zamawiający oczekuje również funkcjonalności umożliwiającej dodanie własnego wzoru przeliczania dawki należącej na podstawie wyników badań i pomiarów?

**Odpowiedź: Tak, wymaga funkcjonalności.**

**Pytanie 15** Czy w ramach postępowania Zamawiający oczekuje również funkcjonalności umożliwiającej zlecenie preparatu w nazwach międzynarodowych?

**Odpowiedź: Tak, wymaga funkcjonalności.**

**Pytanie 16** Czy w ramach postępowania Zamawiający oczekuje również funkcjonalności umożliwiającej rozpuszczenia substancji na wadze bez powiązania ze zleceniem?

**Odpowiedź: Tak, wymaga funkcjonalności.**

**Pytanie 17** Czy w ramach postępowania Zamawiający oczekuje również funkcjonalności umożliwiającej samodzielne definiowanie raportów na podstawie danych zaewidencjonowanych w systemie CYT?

**Odpowiedź: Tak, wymaga funkcjonalności.**

**Pytanie 18** Dot. SIWZ, załącznik nr 1A, Tabela C – drukarka etykiet. Czy Zamawiający w ramach postępowania oczekuje dostawy materiałów eksploatacyjnych do drukarki? Jeżeli tak, to prosimy o określenie ilości oraz rozmiaru etykiet.

**Odpowiedź: Dostawa etykiet nie jest częścią niniejszego postępowania.**

**Pytanie 19** Dot. SIWZ, załącznik nr 2A, Tabela B – Zestaw komputerowy produkcyjny. Prosimy o podanie modelu łoża laminarnej oraz przewidzianego sposobu montażu komputera.

**Odpowiedź: Łoża laminarna firmy Berner, model C-|Max Pro|<sup>3</sup>-130.**

**Pytanie 20** Istotne postanowienia umowy, par. 5 ust. 2 f) obejmują co najmniej:

- jedną licencję administratora
- jedną licencję farmaceutyczną
- sześć licencji zleceniowych

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości licencji wymaganych przez Zamawiającego wraz z podaniem oczekiwanego sposobu ich licencjonowania.

**Odpowiedź: Administracyjna – 1 , farmaceutyczna -1, zleceniowa 6 - na jednocześnie załogowanych użytkowników.**

**Pytanie 21** Istotne postanowienia umowy, par. 5 ust. 2 f) obejmują co najmniej:

- jedną licencję administratora
- jedną licencję farmaceutyczną

- sześć licencji zleceńowych

Prosimy o potwierdzenie, że nazwy handlowe dostarczanych licencji/modułów mogą przyjąć inne brzmienie. Jednocześnie prosimy o odpowiedź co Zamawiający rozumie poprzez licencję administratora, licencję farmaceutyczną oraz licencje zleceńowe?

**Odpowiedź:** Tak, mogą przyjąć inne brzmienie. Poprzez licencję administratora Zamawiający rozumie, licencję do obsługi systemu przez osoby uprawnione w aptece szpitalnej min. do akceptacji produkcji leków cytostatycznych. Poprzez licencję farmaceutyczną zamawiający rozumie, licencję do obsługi stanowiska przy łóżu. Poprzez licencję zleceńową Zamawiając rozumie, licencję umożliwiającą zlecenie przez lekarzy leków cytostatycznych do przygotowywania.

**Pytanie 22** Istotne postanowienia umowy, par. 5 ust. 2 f). W nawiązaniu do powyższego pytania prosimy o podanie ilości docelowych użytkowników poszczególnych modułów.

**Odpowiedź:** Moduł administracyjny i farmaceutyczny – maksymalnie 6 osób; moduł zleceńowy – maksymalnie 10 osób.

**Pytanie 23** Prosimy o wskazanie ilości podmiotów medycznych, wraz z podaniem ich lokalizacji, którym Zamawiający zamierza umożliwić dostęp do oprogramowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zamierza udostępniać innym podmiotom medycznym zamawianego Oprogramowania.

**Pytanie 24** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni wsparcie personelu Zamawiającego oraz udzieli dostępu (w tym zdalnego dostępu) do niezbędnych pomieszczeń i infrastruktury, celem realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni współpracę producenta AMMS.

**Odpowiedź:** Zamawiający zapewni wsparcie personelu Zamawiającego oraz udzieli dostępu (w tym zdalnego dostępu) do niezbędnych pomieszczeń i infrastruktury, celem realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Współpraca producenta AMMS z Wykonawcą należy do obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie 25** SIWZ/Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z zawarciem Umowy nr..., §1 ust 4. „W stosunku do danych osobowych podejmowane mogą być następujące kategorie czynności przetwarzania: przeglądanie, przechowywanie.” Ponieważ realizacji usług serwisowych oraz wprowadzanie zmian w oprogramowaniu wymaga od Producenta realizowania także innych czynności przetwarzania określonych w §4 ust 2 RODO, prosimy o uzupełnienie kategorii o: organizowanie, porządkowanie, adaptowanie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje brzmienie zapisu o treść „...organizowanie, porządkowanie, adaptowanie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie”.

**Pytanie 26** Załącznik nr 2A do SIWZ Tabela F Bezprzewodowy czytnik kodów kreskowych punkt 8 i 9

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku dostawy czytnika kodów kreskowych o parametrach: Tolerancja na ruch (tryb ręczny): do 13cm na sekundę

Prędkość odczytu (tryb automatyczny) do 76 cm na sekundę

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 27** Dot. załącznika nr 3 do SIWZ (wzór zobowiązania). Prosimy o usunięcie punktu 5 z treści zobowiązania, gdyż jest ona niezgodna z treścią art. 22a ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz par. 9.1 pkt 4) Rozporządzenia z dnia 26.07.2016 r. ws. dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy, zgodnie z którymi oświadczenie w zakresie realizacji dotyczy tylko robót budowlanych lub usług, a nie dostaw. Rzeczzone postępowanie, zgodnie z nazwą postępowania oraz ogłoszeniem o zamówieniu Zamawiający sklasyfikował jako dostawę.

**Odpowiedź:** W dniu 06-02-2019 r. Zamawiający zmodyfikował dokumentację postępowania w tym zakresie

**Pytanie 28** Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć w SIWZ i załącznikach do niej jest mowa o ustawie Prawo zamówień publicznych należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.)

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 29** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §11 ust. 3 Niezależnie od kar umownych, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych przewidzianych w kodeksie cywilnym.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu, że możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych będzie ograniczone do wartości umowy, ponieważ w pierwotnej konstrukcji ryzyko umowne jest nieokreślone i potencjalnie bardzo wysokie i będzie miało znaczący wpływ na ceny ofert?

**Odpowiedź:** Siwz w przedmiotowym zakresie pozostaje bez zmian.

**Pytanie 30** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §2 ust. 1: „Umowa zostanie zrealizowana w terminie 100 dni od jej zawarcia;” Ponieważ przedmiot umowy swym zakresem obejmuje również elementy, dla których wykonania niezbędna

jest współpraca stron trzecich, w tym producenta oprogramowania klasy HIS, eksploatowanego przez Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje następujące warunki: przedmiot Umowy z zakresie integracji Oprogramowania zostanie wykonany w terminie 100 dni od zgłoszenia przez Producenta AMMS gotowości do rozpoczęcia integracji.

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował brzmienie siwz dotyczące integracji zamawianego oprogramowania.**

**Pytanie 31** W związku z brzmieniem pkt. 55 Załącznika 2A do SIWZ „Określona w wierszu powyżej integracja na poziomie technicznym będzie zgodna ze Specyfikacją integracji pomiędzy systemami przygotowania Leków Cytostatycznych a HIS i APT stanowiącą załącznik do Umowy.”

Ponieważ Zamawiający nie zawarł w SIWZ szczegółowego opisu integracji, prosimy o potwierdzenie, że szczegółowy zakres Integracji powinien zostać złożony przez Wykonawcę wraz z ofertą, a w przypadku wyboru Oferty Wykonawcy stanowić będzie wiążący Strony załącznik do Umowy.

**Odpowiedź: Wykonawca winien sporządzić szczegółowy zakres integracji i przekazać Zamawiającemu po zawarciu umowy. Zamawiający zmodyfikował zapisy Załącznika 2 do siwz.**

**Pytanie 32** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, Ponieważ przedmiot umowy swym zakresem obejmuje również elementy, dla których wykonania niezbędna jest współpraca stron trzecich, w tym firmy Asseco, co do której Wykonawca nie posiada żadnych narzędzi umożliwiających egzekwowanie postanowień niniejszej Umowy, prosimy o dodanie do jej zapisów następującego postanowienia:

Umowa uwzględnia koszty świadczeń niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia w obszarze Integracji, jednakże każda ze Stron we własnym zakresie dołoży starań w kierunku zapewnienia współpracy Producenta AMMS w realizacji integracji dostarczanego Oprogramowania z AMMS. Strony posiadają świadomość, że bez wywiązania się Producenta AMMS ze swoich zobowiązań w stosunku do Wykonawcy spełnienie świadczenia przez Wykonawcę w obszarze Integracji będzie niemożliwe. Uzgadnia się, że w przypadku przedłużającej się o 3 miesiące indolencji Producenta AMMS, Strony są uprawnione do zmiany zakresu przedmiotu Umowy m.in. w zakresie wyłączenia Integracji z jej przedmiotu.

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował brzmienie siwz dotyczące integracji zamawianego oprogramowania.**

**Pytanie 33** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §3 ust. 5 „Wykonawca odpowiada w pełnej wysokości z uwzględnieniem utraconych korzyści za szkody wyrządzone Zamawiającemu w jego majątku” Ponieważ w obecnej konstrukcji umownej ryzyko po stronie Wykonawcy jest niczym nieograniczone, bardzo wysokie, co może rodzić konieczność jego wkalkulowania w cenę przedstawionych ofert, prosimy o modyfikację w/w postanowienia do następującego brzmienia:

Wykonawca odpowiada w pełnej wysokości z uwzględnieniem utraconych korzyści za szkody wyrządzone Zamawiającemu w jego majątku. Postanowienie nie dotyczy szkód wywołanych przez działanie lub wadliwe działanie Oprogramowania zgodnie z postanowieniami Umowy licencyjnej.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 34** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §5 ust. 2 „Licencje, o których mowa w ust. 1:...”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach dostarczanych licencji oczekuje również dostarczenia jednej licencji na integrację z systemem AMMS oraz, jeżeli jest wymagana, jednej licencji na integrację z systemem AMMS udzielonej przez Producenta AMMS.

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował brzmienie siwz kwestii licencji.**

**Pytanie 35** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §5 ust. 4 „Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że w przypadku Oprogramowania, którego producentem jest podmiot inny niż Wykonawca, ma on prawo lub uzyskał zgodę producenta na korzystanie z Oprogramowania i jego modyfikacji, w tym na udzielenie licencji.”

Ponieważ w obecnym brzmieniu zapisy pozostają w sprzeczności z prawami autorskimi, prosimy o modyfikację ustępu do następującego brzmienia:

„Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że w przypadku Oprogramowania, którego producentem jest podmiot inny niż Wykonawca, ma on prawo zbywania licencji, na co uzyskał zgodę producenta Oprogramowania.”

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował brzmienie zapisu siwz.**

**Pytanie 36** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §5A ust. 1 „W odniesieniu do pozostałych oprogramowań dostarczonych wraz ze sprzętem, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 2--7 w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §8 ust. 1 Wykonawca, każdorazowo z chwilą podpisania protokołu, o którym mowa w §2 ust. 5, udziela Zamawiającemu bezterminowych licencji lub sublicencji na oprogramowanie lub zapewnia udzielenie bezterminowych licencji na oprogramowanie, na następujących polach eksploatacji:...”

Ponieważ określone przez Zamawiającego pola eksploatacji mogą pozostawać w sprzeczności z postanowieniami licencyjnymi Producentów oprogramowania, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje licencje udzielone na warunkach określonych w tychże licencjach przez Producentów.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 37** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §7 ust. 1 „Odbiór przedmiotu umowy będzie dokonany na podstawie Protokołu Odbioru Końcowego, podpisanego przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego, bez uwag i zastrzeżeń.” Prosimy o dodanie zapisu, że ze strony Wykonawcy do podpisania protokołu upoważniony jest także przedstawiciel, o którym mowa w §2 ust. 2 b).

**Odpowiedź:**

**Pytanie 38** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §7 Ponieważ na przedmiot Umowy składa się szereg dostaw i usług, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje odbiory częściowo dokonane po wykonaniu każdego z etapów Umowy, a podpisanie ostatniego z nich skutkować będzie podpisaniem Protokołu Końcowego. Prosimy o zastąpienie ustępu 4 następującym zapisem:

„Odrębnej procedurze odbiorowej skutkującej podpisaniu protokołów częściowych podlegają:

- 1) dostawa licencji Oprogramowania przewidzianego w §1 ust. 1, p. 1,
- 2) uruchomienie w tym instalacja, konfiguracja, parametryzacja Oprogramowania przewidzianego §1 ust. 1, p. 1 wraz z wykonaniem usług instruktażowych,
- 3) integracja Oprogramowania systemem AMMS z (wraz z dostawą ewentualnie wymaganych licencji),
- 4) dostawa i podłączenie sprzętu przewidzianego w §1 8).

Podpisanie przez Strony ostatniego z protokołów przewidzianych w ust. 2 powyżej, wywołuje automatycznie skutek w postaci zawarcia Protokołu Odbioru Końcowego co strony zaświadczą podpisując dokument przewidziany w ust. 1.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował brzmienie siwz; przewidziano dwa odbiory.

**Pytanie 39** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §8 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje wystawianie przez Wykonawcę faktur cząstkowych, po dokonaniu odbioru każdego z etapów Umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował brzmienie siwz; przewidziano dwie faktury.

**Pytanie 40** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §10 Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi w zakresie Oprogramowania jest wyłączona.

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 41** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §10A Ponieważ Umowa to zobowiązanie obustronne, prosimy o potwierdzenie i dodanie do zapisów Umowy postanowienia, że w czasie gwarancji Zamawiający odpowiada za właściwą zgodną z kartami gwarancyjnymi eksploatację urządzeń, w szczególności Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że niewłaściwa eksploatacja wagi precyzyjnej, np.: niestabilny montaż, montaż w przewiewnym pomieszczeniu, mają istotny wpływ na czynności pomiaru i eksploatacji wagi.

**Odpowiedź:** Siwz pozostaje bez zmian.

**Pytanie 42** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §12 Ponieważ przedmiot Umowy obejmuje swym zakresem działania wymagające współpracy stron trzecich, niezależnych od Wykonawcy, prosimy o dodanie do Umowy następujących zapisów:

„Wykonawca ma prawo odstąpić od Umowy w całości lub w części jeżeli trzecia próba odbioru przedmiotu zamówienia okaże się nieskuteczna z powodu zaniechań Zamawiającego lub stron trzecich, w tym Producenta AMMS.”

**Odpowiedź:** Zapisy siwz pozostają niezmienione,

**Pytanie 43** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, §12 ust. 3 „W przypadku wypowiedzenia umowy lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w części, Wykonawca sporządzi przy udziale Zamawiającego protokół inwentaryzacji na dzień wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy. W każdym przypadku wypowiedzenia lub częściowego odstąpienia przez Zamawiającego od umowy, Wykonawca ma obowiązek przy podpisaniu protokołu inwentaryzacji przekazać wykonaną część przedmiotu umowy, przy czym z chwilą przekazania tej części i jej przyjęcia przez Zamawiającego, Zamawiający nabywa prawa majątkowe autorskie do przekazanych utworów.”

W przypadku wypowiedzenia umowy lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w części, Wykonawca sporządzi przy udziale Zamawiającego protokół inwentaryzacji na dzień wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy. W każdym przypadku wypowiedzenia lub częściowego odstąpienia przez Zamawiającego od umowy, Wykonawca ma obowiązek przy podpisaniu protokołu inwentaryzacji przekazać wykonaną część przedmiotu umowy, przy czym z chwilą przekazania tej części i jej przyjęcia przez Zamawiającego, Zamawiający nabywa prawa majątkowe autorskie do przekazanych utworów.

Prosimy o wykreślenie frazy: „przy czym z chwilą przekazania tej części i jej przyjęcia przez Zamawiającego, Zamawiający nabywa prawa majątkowe autorskie do przekazanych utworów” ponieważ zaproponowane zapisy pozostają w sprzeczności z warunkami udzielonych licencji oraz z prawem autorskim.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

**Pytanie 44** SIWZ/Projekt Umowy Nr.../DZ/19, Prosimy o potwierdzenie, że Załączniki do Umowy stanowią jej integralną część.

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 45** Wymaganie minimalne f) Wyniki badań pacjenta (HIS → CYT) Prosimy o potwierdzenie, że wystarczające jest generowanie komunikatów w zakresie badań laboratoryjnych i diagnostycznych?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 46** Wymaganie minimalne „Określona w pytaniu powyżej integracja na poziomie technicznym będzie zgodna ze Specyfikacją integracji pomiędzy systemami przygotowania Leków Cytostatycznych a HIS i APT stanowiącą załącznik do Umowy”. Prosimy o udostępnienie specyfikacji integracji pomiędzy systemami przygotowania Leków Cytostatycznych a HIS i APT stanowiącej załącznik do umowy lub wykreślenie zapisu.

**Odpowiedź:** Wykonawca winien sporządzić szczegółowy zakres integracji i przekazać Zamawiającemu po zawarciu umowy. Zamawiający zmodyfikował zapisy Załącznika 2 do siwz.

**Pytanie 47** Moduł umożliwiający przyjęcie do realizacji zleceń wystawionych na oddziałach / poradniach poprzez moduł zleceń lub poprzez integrację z zewnętrznym systemem HIS. Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie będzie spełnione w przypadku gdy system będzie wywoływany z poziomu w kontekście pobytu pacjenta?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 48** Współdzielenie danych z modulem Apteka (dot. funkcjonalności zdefiniowanych w pkt. 54), które zapewnia identyfikację produktu z dokładnością do partii przychodowej preparatu w module Apteka, jednoznacznie identyfikującej: serię, nr dokumentu przychodowego i jego pozycję na tym dokumencie, cenę, datę ważności. Prosimy o potwierdzenie, że poprzez stwierdzenie "współdzielenie" należy rozumieć, że system do produkcji cytostatyków wykorzystuje identyfikatory składników dostarczone przez system HIS?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 49** Obsługa gospodarki magazynowej w powiązaniu z apteką szpitalną i apteczkami jednostek organizacyjnych w oparciu o identyfikację partii przychodowej (dot. funkcjonalności zdefiniowanych w pkt. 54) Czy wymaganie należy rozumieć w taki sposób, że stany magazynowe Apteki i apteczek prowadzone są w systemie HIS?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 50** Możliwość przekazania w sposób elektroniczny informacji do dokumentacji medycznej systemu dotyczących leków przygotowanych dla pacjentów w zakresie: identyfikatora pacjenta, identyfikatora lekarza zlecającego, identyfikatorów jednostek organizacyjnych (zlecającej i wykonującej zlecenie), nazwy preparatu, daty ważności, planowanej daty podania, sposobu podania, czasu podawania (czas trwania wlewu), szybkość przepływu wlewu, dawki, sposobu obliczenia dawki, produktów użytych do przygotowania preparatu. Prosimy o potwierdzenie że wymaganie będzie spełnione, w przypadku, gdy będzie możliwość przekazania w sposób elektroniczny informacji do dokumentacji medycznej systemu dotyczących leków przygotowanych dla pacjentów w zakresie: identyfikatora pacjenta, identyfikatora lekarza zlecającego, identyfikatorów jednostek organizacyjnych (zlecającej i wykonującej zlecenie), nazwy preparatu, daty ważności, planowanej daty podania, dawki, produktów użytych do przygotowania preparatu.

**Odpowiedź: Potwierdzamy.**

**Pytanie 51** Możliwość dostarczania, w postaci elektronicznej do modułu Rozliczenia (system AMMS), informacji w zakresie niezbędnym do rozliczenia świadczeń z NFZ obejmujących chemioterapię i programy lekowe uwzględniające nr dokumentu przychodowego i pozycję na tym dokumencie. Czy wymaganie należy rozumieć w taki sposób, że dane rozliczeniowe do NFZ generowane są na podstawie informacji produkcji przesyłanych do systemu HIS?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie 53** Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale VII pkt.1 należy złożyć w Kancelarii Zamawiającego terminie do dnia 08-02-2019 r. do godziny 11:00. Prosimy o modyfikację wymagania i przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni roboczych od daty udzielenia odpowiedzi na pytania i udostępnienia krytycznego dla powodzenia tego przedsięwzięcia dokumentu „Specyfikacją integracji” o której mowa w pytaniu nr 2.

**Odpowiedź: Termin składania i otwarcia ofert przełożony zostaje na 22-02-2019 r.**

**Uwaga:** Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Zmiany związane z udzielonymi odpowiedziami oraz zmiany będące inicjatywą własną Zamawiającego zostały wprowadzone do siwz czcionką koloru zielonego. Zmodyfikowano również Załącznik 2A – dodano wiersze związane z cenami przedmiotu zamówienia.

Zamawiający informuje, że w przypadku, gdy wyraził zgodę na propozycję Wykonawcy a nie dokonał zmian poprzez ich zaznaczanie - przy składaniu takiej oferty należy w przedmiotowym zakresie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy wskazać numer zapytania).

Z poważaniem,  
DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Łodzi  
mgr Krystyna Barcik